[image: image1.png]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ УЛЬЯНКА

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

198261, Россия, Санкт-Петербург, улица Генерала Симоняка, дом 9,

телефон/факс: +7 (812) 759-15-15, электронная почта: mo-26@yandex.ru, http://www.mo-ulyanka.ru
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11 марта 2024 года

                                               № 9
О внесении изменений и дополнений в постановление Местной Администрации МО Ульянка от 5 апреля 2022 года № 7          «Об утверждении Административного регламента Местной Администрации Муниципального образования муниципальный округ Ульянка по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению консультаций жителям Муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома»
Рассмотрев протест прокурора Кировского района Санкт-Петербурга Г.Д. Рыженкова от 30 ноября 2023 года № 254-03-01-2023 «на Постановление МА МО МО Ульянка от 05.04.2022 № 7 «Об утверждении Административного регламента Местной Администрации Муниципального образования муниципальный округ Ульянка по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению консультаций жителям Муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома» в редакции от 14.07.2022 № 23», руководствуясь частью 6 статьи 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Местная Администрация МО Ульянка постановляет:
1. В постановление Местной Администрации МО Ульянка от 5 апреля 2022 года № 7 «Об утверждении Административного регламента Местной Администрации Муниципального образования муниципальный округ Ульянка по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению консультаций жителям Муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома» (далее – постановление, Административный регламент) внести следующие изменения и дополнения:
1.1. в наименовании постановления слова «Муниципального образования муниципальный округ Ульянка» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка»;

1.2. в пункте 1 постановления слова «Муниципального образования» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга»;
1.3. в наименовании приложения к постановлению слова «Муниципального образования муниципальный округ Ульянка» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка»;
1.4. в пункте 1.1 приложения к постановлению слова «Муниципального образования муниципальный округ Ульянка» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка»;
1.5. в пункте 1.2 приложения к постановлению слова «Муниципального образования» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга»;
1.6. абзац двенадцатый пункта 2.5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка;»;

1.7. пункт 5.13 приложения к постановлению исключить.
1.8. в реквизитах приложения № 1 к Административному регламенту слова «Муниципального образования муниципальный округ Ульянка» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка»;
1.9. в реквизитах приложения № 2 к Административному регламенту слова «Муниципального образования муниципальный округ Ульянка» заменить словами «внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка»;
1.10. Приложение № 3 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.11. Приложение № 4 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.12. Приложение № 5 к Административному регламенту изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу в порядке, установленном Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка.

Временно исполняющий обязанности

Главы Местной Администрации

МО Ульянка

        Н.С. Петров
Приложение № 1 к постановлению
Местной Администрации МО Ульянка

от 11 марта 2024 года № 9
Приложение № 3
к Административному регламенту Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению консультаций жителям Муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома
Главе Местной Администрации

МО Ульянка
от ______________________________________________,

                                                                                  (Ф.И.О. заявителя в дательном падеже)

зарегистрированного(ой) по адресу:

________________________________________________

________________________________________________

________________________________________________

Телефон:______________________

Заявление

Прошу предоставить мне муниципальную услугу по предоставлению консультаций жителям МО Ульянка по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома.

О принятом решении прошу проинформировать в устной/письменной форме (нужное подчеркнуть).

          В Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка

          В Многофункциональном центре _____________________________ района Санкт-Петербурга

 Дата «____»
_______________ 20 ___г.                                              _______________________
                                                                                                                  Подпись, Ф.И.О. заявителя
Служебные отметки:______________________________________________________________
                                                                                                                  _______________________

Принято «_____» ______________ 20 ___г.                                    Подпись, Ф.И.О. специалиста
Приложение № 2 к постановлению

Местной Администрации МО Ульянка

от 11 марта 2024 года № 9
Приложение № 4
к Административному регламенту Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению консультаций жителям Муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома
	БЛАНК

Местной Администрации МО Ульянка
	 ___________________________________

       (Ф.И.О. заявителя  в дательном падеже)

 ___________________________________

 ___________________________________

            (адрес места жительства заявителя)

Уважаемый (ая) _________________________!

Местная Администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка, рассмотрев Ваше заявление (вх. № _____ от __.__.____), настоящим сообщает Вам следующую информацию по интересующему Вас вопросу:

________________________________________________________________________________________________________________________________________.
(информация — консультация по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома)

Глава Местной Администрации

МО Ульянка
                                                                               ____________ /_______________/

                                                                                                                    (подпись)              (И.О., фамилия)

Приложение № 3 к постановлению

Местной Администрации МО Ульянка

от 11 марта 2024 года № 9
Приложение № 5
к Административному регламенту Местной Администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению консультаций жителям Муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома
	БЛАНК

Местной Администрации МО Ульянка
	 ___________________________________

           (Ф.И.О. заявителя  в дательном падеже)

 ___________________________________

 ___________________________________

           (адрес места жительства заявителя)

Уважаемый (ая) _________________________!

Местная Администрация внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Ульянка, рассмотрев Ваше заявление (вх. № _____ от __.__.____), настоящим сообщает Вам об отказе в предоставлении муниципальной услуги по причине ________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(причины отказа в предоставлении муниципальной услуги)

Глава Местной Администрации

МО Ульянка
                                                                               ____________ /_______________/

                                                                                                                    (подпись)              (И.О., фамилия)

PAGE

_1771677413.bin